
                                                                                                           

  097 
 

RIO CUARTO, 10 de marzo de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 097/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  097 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 097/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

TOBARES, Rosaura 
Celeste 

33.153.175 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TELLERIA, Virginia 
Lucia 

33.359.566 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DENCHUC, Natalia 
Elizabeth 

30.990.356 1998 
V.1 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERREYRA, María de 
los Ángeles 

31.455.367 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OVIEDO, Fabio 
Damián  

30.022.274 1998 
V.3 

Profesorado en 
Historia (21) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RODRIGUEZ 
CATANZARO, 
Virginia Laura Edith 

34.968.250 1998 
V.2 

Licenciatura en 
Filosofía (2) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 



                                                                                                           

  097 
 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

FENOGLIO,  
Marianela 

34.429.611 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SOSA, Mayra Lucia 39.327.006 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARRIÓN, Ezequiel 34.414.625 1998 
V.2 

Profesorado de 
Inglés (6) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BAEZ, Melina  39.422.432 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(3) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BAEZ, Melina  39.422.432 1997 
V.1 

Comunicación  
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BERTOLA, Anabela 
Celeste 

36.309.593 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación  
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  097 
 

BUSTAMANTE, 
Cintia Raquel 

34.371.702 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BARBOSA, Tomás 
Joaquín  

39.423.125 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

NARVAEZ, Luciano 
Darío Gabriel  

28.706.368 2003 
V.0 

Licenciatura en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CALOSSO, Virginia 
Samanta 

34.792.466 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MEINERI CELIMA, 
Luciana  

32.495.767 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 
 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  097 
 
Quinta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

IRUSTA, Andrés 
Sebastián  

31.123.515 1998 
V.1 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROVERES, Santiago 
Ismael 

32.680.017 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ZUBELDIA, Ester 
Maricel 

26.925.624 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Jesica 
Marisol 

31.123.632 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GAITAN, Emiliano 37.166.323 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Séptima solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

TULIAN, Claudio 
Daniel 

32.979.767 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 


